
Protokoll NLAs årsmøte 2025, side 1 
 

 

NORSKE LANDSKAPSARKITEKTERS FORENING NLA 
MEDLEM AV INTERNATIONAL FEDERATION OF LANDSCAPE ARCHITECTS - IFLA 
MEDLEM AV IFLA EUROPEAN REGION - IFLA ER 

 
 

NLA ÅRSMØTE 2025 
 
Tid:  Lørdag 5. april 2025 kl. 10.00 – 15.00 
Sted: Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14, Stavanger og digitalt på Zoom 
 
 
Årsmøtet er NLAs høyeste organ. Årsmøtet skal godkjenne arbeidet som styret har gjort gjennom året, og 
trekke linjene for det videre arbeidet.  
 
 
Velkommen v/presidenten. Årsmøtet er årets store happening etter gårsdagens fagdag.  
Kort gjennomgang av agenda og dagsplan. 
Kort presentasjon av møtets deltakere. 
 
Møteleder/ordstyrer valgt; Marianne Berge. Takket for rollen og tilliten. 
Det ble informert om årsmøtets praktiske gjennomgang; herunder også kort regler ved avstemming.  
 
Ordet ble gitt til ordstyrer etter sak 1. 
 
 

 

Sak 1 
KONSTITUERING AV ÅRSMØTET. 
VALG AV ORDSTYRER, TELLEKORPS, REDIGERINGSGRUPPE OG REFERENTER  
 
Forslag til vedtak: 
Ordstyrer:  Marianne Berge 
Tellekorps (2):  Martin Steinbekken og Karsten Svarstad (og Mona Vestli digitalt) 
Redigeringsgruppe (2):      Anne B. Njarga og Kjersti Berg 
Referenter (2):       Benedicte Nordhaug og Else Dybkjær 
Signere protokollen (2):     Elise Gunnes Buan og Veslemøy Vårlid 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
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Sak 2  
GODKJENNING AV INNKALLING OG DAGSORDEN 
 
Kunngjøring om årsmøtet 2025 ble første gang gjort på landskapsarkitektur.no 23.10.24.  
Årsmøtet 2025 holdes både fysisk og digitalt, i forbindelse med NLAs fagdag 04. april. 
 
Sakspapirer med valgnemndas innstilling og øvrige vedlegg legges ut på NLAs nettside fortløpende og sendes 
medlemmene innen 05.03. Ifølge vedtektenes punkt 3.1.2 skal årsmøtet innkalles med en måneds varsel, dvs. 
innen 05.03, og sakslista gjøres kjent innen åtte dager før årsmøtet, dvs. 28.03. 
 
Saksliste: 
Sak 01 Konstituering av årsmøtet og valg av ordstyrer, tellekorps, redigeringsgruppe og referenter  
Sak 02 Godkjenning av innkalling og dagsorden  
Sak 03 Godkjenning av fullmakter 
Sak 04 Presentasjon av nye medlemmer i 2024  
Sak 05 Invitasjon til æresmedlemskap 
Sak 06 Styrets årsmelding for 2024 - med vedlegg (illustrert utgave)  
Sak 07 Årsmeldinger for 2024 fra lokalavdelinger, nemnder, utvalg og representanter - med vedlegg  
Sak 08 Regnskap for 2024 - med vedlegg  
Sak 09 NLAs klima- og naturstrategi – med vedlegg  
Sak 10 Vurdering av kriterier for medlemskap i NLA  
Sak 11 IFLA Europe til Oslo i 2029  
Sak 12 Handlingsprogram 2025. Strategi 2026-2028  
Sak 13 Styrets godtgjørelse for 2025  
Sak 14 Årsbudsjett for 2025 med rammebudsjett for 2026 – med vedlegg  
Sak 15 Valg 2025  
Sak 16 Fagdag og årsmøte 2026. Landskapsarkitekturdagen 2025. 
 
Endret sakslisten. Flyttet opp sak 9-11 etter sak 4. 
I løpet av møtet ble flere saker tatt «før tid» da det var tid å gå på før lunsj. Saksrekkefølgen i 
referatet/protokollen er likevel kronologisk. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet 2025 erklæres lovlig satt. Forslaget til saksliste godkjennes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 3 

GODKJENNING AV FULLMAKTER 
Ifølge vedtektenes punkt 3.1.7 kan fraværende medlemmer gi fullmakt til et annet stemmeberettiget medlem. 
Hvert medlem kan disponere to fullmakter, med unntak av lokalavdelingens representant som kan disponere et 
ubegrenset antall fullmakter. Frist for oversendelse av fullmakter er 27.03. 
 

https://landskapsarkitektur.no/
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Til stede: 30 i salen og digitalt. I tillegg to observatører.  
Fullmakter: 122 
Totalt antall stemmer i møtet: 152. 143 ved avstemning. 
 
Forslag til vedtak: 
Fullmakter godkjennes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 

 
Sak 4 
PRESENTASJON AV NYE MEDLEMMER I 2024 
 
I 2024 fikk foreningen 64 nye medlemmer (se oversikt i saken).  
 
Nye medlemmer som deltok på årsmøtet, reiste seg opp ved navn nevnelse. Applaus. 
 
Årsmøtet ønsker de nye medlemmene velkommen! 

 
 

 

Sak 5 
INVITASJON TIL ÆRESMEDLEMSKAP 
 
Nåværende og avdøde æresmedlemmer: 
 

Stein Kolstø - utnevnt 2024 
Torgeir Esig Sørensen - utnevnt 2023 
Anne-Karine Halvorsen Thorén - utnevnt 2020 
Bjarne Aasen - utnevnt 2017 
Ingerlise Amundsen - utnevnt 2011 
Mette Eggen - utnevnt 2011  
Helge Klingberg - utnevnt 2011 
Trygve Sundt - utnevnt 2004 
Sveinung Skjold - utnevnt 2004 
Guri Vallevik Håbjørg - utnevnt 2004 
 
Elise Sørsdal - utnevnt 1983 (død 2011) 
Anders Kvam - utnevnt 2004 (død 2014) 
Karen Permin - utnevnt 1986 (død 2015) 
Morten Grindaker - utnevnt 1996 (død 2017) 
Magne Bruun - utnevnt 1993 (død 2018) 
Karsten Jørgensen - utnevnt 2020 (død 2021) 
Willy Thomassen - utnevnt 2009 (død 2023) 
Ola Bettum - utnevnt 2020 (død 2025) 
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Vedtektene:  
2.3 Æresmedlemmer 
Til æresmedlemmer kan inviteres personer som har gjort seg fortjent til å bli hedret av NLA. Invitasjonen 
kommer i stand etter enstemmig innstilling fra styret til årsmøtet, og må vedtas med 3/4 flertall. Innstillingen 
tas opp til skriftlig votering uten forutgående debatt. Æresmedlemmene har alle vanlige rettigheter i 
foreningen. 
 
Presentasjon v/presidenten. 
Det er en mulighet å invitere til æresmedlemskap. Per i dag er det 10 æresmedlemmer. 
Det er ikke noen kriterier for hvem som kan bli æresmedlem. Forslag behandles av styret. I år er det ikke 
foreslått å invitere noen. Styret inviterer til prosess med å utnevne æresmedlemmer til neste årsmøte. Ønsker 
at hvert lokallag kommer med forslag til kandidater til neste år. Ikke nødvendigvis invitere noen hvert år. 
Æresmedlemskapet skal henge høyt. Medlemmet skal ha gjort noe ekstraordinært i/for faget. 
Gjerne diskutere det på KU-møtet høsten 2025. 
 
Spørsmål: 

- Det ønskes info om når lokallagene senest kan komme med innspill. Svar: Temaet tas opp i 
førstkommende KU-møte. 

 
Det ble ikke fattet vedtak i saken. 
 
 
 

Sak 6 
STYRETS ÅRSMELDING FOR 2024 
 
Styrets årsmelding for 2024 er vedlagt. Illustrert utgave er publisert på www.landskapsarkitektur.no. 
 
Presentasjon av de viktigste sakene gjennom 2024 ved presidenten. 
Handlingsprogrammet har blitt fulgt opp. De store aktivitetene helt avgjørende for foreningen. 
 
Hovedpunktene i 2024: 

- MYE aktivitet 
- Kurs og lunsjrom 
- Stor synlighet 
- Politisk påvirkning 

 
Illustrert årsmelding ble bladd igjennom. Årsmeldingen er et viktig arkivdokument. Vanvittig innsats fra 
sekretariatet i å ha fått årets årbok i havn på rett regnskap. 
Årsmeldingen består i år av fire hovedavsnitt; 1 Handlingsprogram 2024, 2 Organisasjon, 3 Kommunikasjon, 
politikk og samarbeid og 4 Medlemstilbud.  
Veldig nyttig å presentere årsmeldingen også under festmiddagen, der flere medlemmer deltar. Mange er ikke 
klar over alt NLA gjør i løpet av året. 
Det anbefales å følge med på sosiale medier ift. hvor NLA er til stede. 
Høringsinnspill er en viktig aktivitet. Trenger gjerne at det er flere som bidrar. Samordne gjerne med andre 
organisasjoner. Noen høringsinnspill følges opp med møter med aktuelle mottakere. 
 
Illustrert årsmelding finnes her: NLA-illustrert årsmelding 2024 
 

https://landskapsarkitektur.no/medlem/arsmoter?iid=358804&pid=NLA-Artikkel-Filer.Native-InnerFile-File&attach=1
https://landskapsarkitektur.no/medlem/arsmoter?iid=358804&pid=NLA-Artikkel-Filer.Native-InnerFile-File&attach=1
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Spørsmål/kommentarer/innspill: 
- Kjempeimponert. Applaus.  
- Kommentar til høringsinnspill. Finnes tidligere høringsinnspill tilgjengelig en plass? Det er sikkert mye 

som kan gjenbrukes og være til inspirasjon. Svar: De ligger ikke tilgjengelig for alle - kun noen på 
nettsiden. Hjemmesiden er per i dag ikke et arkiv. Man får ta kontakt med sekretariatet for å få 
tilsendt de som kan være til inspirasjon. 

- Høringsinnspill fra 2024 ligger samlet i en artikkel på hjemmesiden. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2024. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 7 

ÅRSMELDINGER 2024 FRA LOKALAVDELINGER, KOMITEER, NEMNDER, UTVALG OG 
REPRESENTANTER 
 
Presentasjon v/ordstyrer 
Opplisting av de som har blitt sendt inn ble lest høyt. 
 
Årsmeldinger fra lokalavdelinger, komiteer, nemnder, utvalg og representanter legges ut på 
www.landskapsarkitektur.no. 
 
Anbefaler å gjøre seg kjent med alle årsmeldingene - eventuelt til inspirasjon. 
 
Kommentarer/innspill:  

- Feil årstall på årsmelding fra NLA Rogaland. Dette er rettet opp i.  
 
Forslag til vedtak: 
Årsmeldingene for 2024 fra lokalavdelinger, komiteer, nemnder, utvalg og representanter tas til orientering. 
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 8 
REGNSKAP FOR 2024 
 
Presentasjon v/generalsekretær. 
 
Revidert regnskap for 2024 med revisjonsberetning sendes NLAs medlemmer, men legges ikke ut på nettsida. 
Foreningen fikk i 2024 et overskudd på 661.067,-. Budsjettert overskudd var 103.864,-. Dette betyr at resultatet 
ble 557.203,- bedre enn budsjettert. 
 
Egenkapital vel 3 mill. kroner. 

https://landskapsarkitektur.no/arrangementer/nla-/nla-arsmoter/nlas-arsmote-2025-stavanger
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Kontrollkomiteen har tillit til det styret gjør. Fast ansettelse av tredje stilling er for tidlig å ta stilling til nå. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Positivt at det går bra med foreningens økonomi. 
- Kostnaden for medlemskap ble kommentert. Dyrt å være medlem når man er ung og nyutdannet. Høy 

kontingent og forholdsvis høy deltakerpris på fagdagen. Generelt høye priser på arrangementer og 
kurs. Arbeidsgivere vil ikke nødvendigvis prioritere unge, nyansatte i representasjon på 
arrangementer. Unge har ikke råd til å dekke denne kostnaden selv. Savner en del nyutdannede i 
medlemsmassen. 

 
 
Forslag til vedtak: 
Regnskapet for 2024 godkjennes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 

 
 

 

Sak 9 
NLAs KLIMA- OG NATURSTRATEGI 
 
Presentasjon v/internasjonal delegat 

 
Først en ros til president og GS for å ha jobbet med dette. Nesten som at denne klima- og naturstrategien ikke 
lengre trengs? 
 
NLAs klima- og naturstrategi skal basere seg på de samme seks punktene som er ratifisert i IFLA og ASLA: 

1. Fremme FNs bærekraftsmål 
2. Oppnå netto null utslipp innen 2040 
3. Bedre klimatilpasningen og styrke livskvaliteten 
4. Fremme klimarettferdighet og sosial bærekraft 
5. Respektere og lære fra urfolks kulturer 
6. Være en ledende profesjon i arbeidet med å løse klima- og naturkrisen 

 
Viser til IFLA World sine internasjonale stjerner som jobber for å løfte frem klima og natur. Internasjonal 
dugnad for landskapsarkitekter. 
 
Oppbygging: Kort innledning i strategien. Funnet eksempler. Digitalisering ønskelig. Mål for neste år er å få inn 
tre ting som «vi skal»: Kommunisere faget, utvikle naturbaserte løsninger og ta ansvar. 
 
Ønsker flere prosjekter til eksempelsamlingen, spesielt fra tidligfase og bygg/drift. Samt mer utfyllende 
informasjon om hvert prosjekt. Hva konkret er et eksempel til etterfølgelse i prosjektet.  
En fysisk workshop planlegges gjennomført i løpet av det neste året.  
 
Det vises til sakspapirene for mer informasjon. 
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Spørsmål/kommentarer/innspill: 
- Skal prosjekteksemplene komme fra lokallagene eller kontorer? Påse at det ikke blir 

reklame/markedsføring. 
- Litt forvirrende hvem som skal sende inn. Lokallagsleder eller firmaet? Svar: Dugnadsinnsats. Ryddigst 

å gå gjennom lokallagslederen. Savner især prosjekter fra det offentlige. 
- Flere kontorer kan ha de samme prosjektene, hvordan skal man velge ut? Svar: Så langt er det ikke for 

mange innkomne eksempler til at det har vært en problemstilling. 
- Kan evalueringsprosessen utdypes? Befaring til alle prosjektene? Svar: «Har vi nok informasjon til at 

det gir mening? JA/NEI.» Frivillig basis. Ift. kapasitet er det ikke sikkert alle prosjektene blir tatt med. 
Ingen befaring. Kriterier: Det vi gjør må ha en mening i et større perspektiv. 

 
Inndeling i grupper 
Hva slags kunnskap trenger vi? Hvilken rolle skal vi ta? 

- Konkrete eksempler eller hjelpemidler/verktøy/føringer. Normer, temaplaner og veiledere. 
Konkretiserte reguleringsbestemmelser. Arbeid på overordnet plan og detaljregulering er viktig. Som 
en bok som svarer på spørsmålene med eksempler fra prosjekter.  

- Prosjekter: bekkeåpninger, vannveier, infiltrering 
- Planteplaner 
- Prosjekter med bruk av naturstein. Kortreist. Både tegninger og beskrivelse. 
- Klimagassberegninger. Metode/mal og forslag. 
- Blågrønn faktor i industriområder - hva er en god faktor og gode løsninger? Industriområde der man 

har klart å bevare natur.  
- I sammenheng med naturbaserte møteplasser for barn, ungdommer og eldre - målgrupper man ikke 

har gode eksempler på.  
- Hva er en god trafostasjon?  
- Ikke kun BGF i boligprosjekter 
- Industriområder hvor man har bevart eksisterende natur 
- Risikolek og møteplasser for tenåringer/eldre; naturbaserte møteplasser 
- Offentlige prosjekter - tidligfase. Vise premissene i prosjektet - hva fikk man til basert på premissene? 

Suksesskriteriene må være tydelige, f.eks. Nordre Follo. 
- Gjøre jobben i reguleringsplaner 
- Offentlige strategiske dokumenter som gir føringer. Gode analysemetoder i kommuneplanens 

arealdel. Prosessverktøy. Kommunene tar gode grep når det gjelder landskap og landskapsøkologi, 
ofte stort fokus på natur.  

- Spørsmål til strategien: Hva mener LARKer med klima og natur? Strategien må avgrense dette. 
- Anlegg som er bygd: Prosjekter som har dokumentasjon, målbart, for eksempel LCA beregninger.  
- Forslag om å endre rekkefølge. 1. Kommunisere faget, 2. Ta ansvar, 3. Naturbaserte løsninger.  
- Koble prosjekter i årboka og landskapsarkitekturprisen til eksempelsamlingen.  
- Strategidelen bør utformes som en plakat. 
- Konsulenter leverer på bestilling fra en kunde - totalentreprise har strenge rammer. Hvilket 

mulighetsrom har vi i disse prosjektene? Vi svarer ofte på en bestilling som blir gitt. Det handler om de 
gode bestillingene. Finnes det eksempler der man har endret bestillingen til noe enda mer positivt? 

 
Avsluttende fra internasjonal delegat: 

- Hvem lager vi denne for? NLA, lark i andre land, arkitekter, politikere? 
- KU-møtet til høsten kunne ta dette opp igjen, om det ikke er for sent i prosessen. Alternativt å ha en 

mindre arbeidsgruppe (5-10 pers.). Noen må da melde seg. Send e-post til Kathrine Omnia Strøm om 
man vil delta. 
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Forslag til vedtak: 
1. Årsmøtet tar saken til orientering.  
2. Innspillene fra årsmøtet tas med i den videre prosessen. Endelig forslag legges fram for årsmøtet i 

2026.  
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 

 
 

 

Sak 10 
VURDERING AV KRITERIENE FOR MEDLEMSKAP I NLA 
 
Presentasjon v/styremedlem Cathrine Løken 
 
Bakgrunn  
Årsmøtet ba i 2024 styret følge opp saken med videre vurdering av NLAs medlemskapskriterier for kandidater 
med BA i landskapsarkitektur og MA i arkitektur eller byplanlegging, med mulighet for å legge frem forslag til 
vedtektsendringer ved årsmøtet i 2025. Bakgrunn for saken er at Norske arkitekters landsforbund (NAL) i 2023 
endret sine vedtekter slik at kandidater med bachelor (BA) i arkitektur og master (MA) i landskapsarkitektur 
eller byplanlegging kan søke om direkte opptak i NAL som ordinært medlem, uten vurdering fra NALs 
medlemskapskomité. 
 
Kun fem søknader i 2024, så ikke den store jobben å behandle disse av utdannings- og medlemskomiteen. 
 
Styrets innstilling  
Utdannings- og medlemskomiteen anbefaler ikke å endre medlemskriteriene. Styret stiller seg bak komiteens 
vurdering. Styrets innstilling er at medlemskap i NLA er en viktig kvalitetsindikator og et varemerke i mangel av 
beskyttet tittel. Det er derfor viktig å opprettholde komiteens kvalitetssikring av søknader fra kandidater som 
ikke har MA i landskapsarkitektur for å unngå en mulig utvanning av kvalitetsstempelet medlemskap i NLA gir. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet tar vurderingen til orientering. Kriteriene for medlemskap i NLA opprettholdes. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 
LUNSJ 
 

 
 
Sak 11 

IFLA EUROPE TIL OSLO I 2029 
 
Presentasjon ved internasjonal delegat. Supplert av generalsekretær. 
 
Stolt over faget i Norge. Vi har det godt sammenlignet med mange LARKer i andre land. 
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Løfte vår egen faglige stolthet og inspirere andre. 
GS tok en kort oppsummering av prosessen. 
 
Bakgrunn  
IFLA Europe er et samarbeid mellom NLA og 33 andre medlemsorganisasjoner for landskapsarkitekter i Europa. 
Mange møter på de samme utfordringene som oss, og målet er å gå sammen om å bruke vår kompetanse til å 
skape enda bedre muligheter for grønne løsninger for framtida.  
 
Under IFLA Europe General Assembly (GA) i Budapest i 2024 ble det bestemt at IFLA Europe skal arrangeres i 
Oslo i 2029. At NLA, med stort engasjement fra hele foreningen og opp mot hundre frivillige, klarte å arrangere 
et så vellykket IFLA World i Oslo i 2019, var en viktig grunn til at IFLA enstemmig gikk inn for ny konferanse og 
GA i Norge. IFLA Europe er ikke et like stort arrangement som IFLA World, men det vil likevel bli en storslått 
konferanse og feiring av NLAs 100-årsjubileum og IFLA Europes 40-årsjubileum.  
 
Tema  
«The New Political Landscape: the blue and the green and the city in between» - basert på et gammelt slagord 
for utvikling av Oslo. 
 
Forslag til videre prosess  
Styret ønsker å løfte denne saken på årsmøtet for å informere, forankre et stort stykke arbeid og hente innspill 
til videre prosess fra årsmøtet. 
  
Arrangementet vil kreve mye arbeid. Styret mener derfor det er viktig å komme i gang med forberedelsene, 
selv om arrangementet ikke er før i 2029. Styret foreslår at det fram mot årsmøtet i 2026 utarbeides mandat 
for prosjektet. Det blir viktig å dra nytte av erfaringene fra IFLA World i 2019.  
 
Styret mener det er viktig å mobilisere frivillige på et tidlig tidspunkt, og at det må lages strategier for 
medlemsinvolvering. Tett samarbeid med NLA Oslo/Akershus vil her være viktig.  
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Flott at man klarte å hive seg rundt med søknadsprosessen. Ber styret om å undersøke om Bergen kan 
være en destinasjon (IFLA har vært der tidligere; 1999?) fremfor Oslo. Svar: Har vi gode faglige 
argumenter er det ikke noe formelt som står i veien for å endre destinasjon. Et slikt arrangement 
krever stort engasjement (dugnad). Hvilket lokallag vil ha det? 

- Spennende tanke å legge det et annet sted enn Oslo. Viktig å vurdere det. Ikke stemme over 
destinasjon i dag. Lokalavdelingen må være engasjert. Klarer vi å endre tema/prosjekter som ikke ble 
vist i 2019? Viktig å finne en ny inngang. Hva med Oslos omland? Hvor stort et arrangement forventer 
man det vil bli? Deltakere og økonomi. Tenk bærekraft. Digital deltakelse en mulighet? 

- 2029 kommer snart. Ønsker rask avklaring på destinasjon (Oslo/Akershus-kommentar). 
- Glad for at vi fikk det til ref. kort frist/tid. Prosjekter fra hele landet kan presenteres uansett 

destinasjon. Helt avgjørende at dugnadsgruppen er stor nok og engasjert. Ekskursjoner trengs ikke kun 
å være i Oslo, dersom Oslo blir valgt. 

- Mindre lokallag kan ta felles ansvar (f.eks. solidarisk vestlandsk-samarbeid). Størrelsen på lokallaget 
trenger ikke være et argument. 

- Bergen er attraktiv og en turistmagnet i seg selv. 
- Viser til samarbeidet i 2024 – Nairobi og Stockholm. Deltakere herfra anbefaler ikke en slik løsning. 
- Forslag om å tilby lokale tilslutningspakker. 
- Det viktigste er prosessen for destinasjon. Den må ikke ta for lang tid.  
- Hvorfor Oslo? Knallkult at vi får det til Norge. Heier på en prosess. Ber om en ekstra vurdering av 

destinasjon (Bergen). 
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- Utlendinger har lyst til å se «det norske landskapet». 
- Bør settes opp en tentativ plan og budsjett. Antall deltakere, logistikk, økonomi vil ha mye å si for 

lokasjonen man velger.  
 

 
Forslag til vedtak  

1. Årsmøtet kom med innspill til videre prosess og organisering, samt hvordan NLA skal jobbe med 
forberedelsene til IFLA Europe 2029.  

2. Mandat til prosjektet legges fram på årsmøtet i 2026.  
 
Føres til protokoll: 
En alternativ lokasjon til Oslo skal legges inn i prosessen. 
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 

 

 
Sak 12 
HANDLINGSPROGRAM 2025. 
STRATEGI 2026 – 2028 
 
Presentert v/president og generalsekretær 
 

 
 
Ovenstående visjon ligger til grunn. Et ganske ambisiøst handlingsprogram. 
Det er 15 punkter i handlingsprogrammet. Mange av de samme som i 2024, noen er justert. 
Justert fra fem til fire kurs pr. år. 
Punkt 3 er endret til å vurdere statuttene og bruke landskapsarkitekturprisen for å bidra til at offentlige og 
private bestillere insentiveres til å prioritere landskapsarkitektur. 
Punkt 7 - Støtte fra Sparebankstiftelsen DNB til eksempelsamling for naturbaserte lekeplasser gjør det til et 
viktig punkt i handlingsprogrammet. Kort presentasjon av status for arbeidet. 
Punkt 8 vil gi ekstra midler til foreningens gjøremål. Effektivisere avtaler med sponsorer. Vinn-vinn for begge. 
Har opprettet NLA Alumninettverk for nyutdannede. Videreutvikle NLA Semper.  
Følge opp kommunikasjonsstrategien: Arendalsuka, høringsuttalelser o.l.  
Tettere dialog med studiestedene og linjeforeningene. 
Punkt 11 (tidsskriftavtalen) har fått et tilleggsforslag fra NLA Rogaland (tilsendt alle): 
 
NLA Rogaland foreslår å endre Punkt 11 i Handlingsprogram for 2025 til: "Følge opp tidsskriftsavtalen og ha 
tettere dialog med NLA fagråd og skribenter til fagtidsskriftet "Arkitektur" og arkitektur.no. Vurdere muligheten 
til å gjøre abonnementet på tidsskriftet "Arkitektur" valgfritt eller digitalt (med redusert kontingent) og legge 
dette frem til behandling på årsmøtet i 2026.” 
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Forslaget ble presentert av styreleder for NLA Rogaland. 
 

- En økonomisk post.  
- Ønsker fleksibilitet i kontingenten med mulighet for å ikke motta magasinet. Savner flere saker om 

landskapsarkitektur i tidsskriftet. 
 
Presidenten ser ikke noen utfordringer med innkommet tilleggsforslag. Kommentar fra salen: Lett å få innlegg 
publisert (nett eller Arkitektur)? President: Kan være en kjærkommen mulighet til å få utredet en litt større sak. 
 
Punkt 15 –Starte forberedelsene til IFLA 2029 endres til ikke å inneholde Oslo – som følge av protokolltillegg til 
Sak 11 IFLA Europe til Oslo i 2029. 
 
Strategi 2026-2028 
Består av ni punkter. Punkt 5 fremhevet. Lage en strategi for politisk påvirkning som knyttes opp mot 
kommunikasjonsstrategien og klima- og naturstrategien. Alt ses i sammenheng. 
En forenklet variant av handlingsprogrammet. Ønskes det at NLA skal tenke annerledes er det i strategien det 
skal skje endringer. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Innspill til punkt 1 om å flytte prisutdelingen til fagdagen. Svar: Uansett vil det ikke endres for 2025. 
Kan vurderes av lokallagene og tas opp i KU-møtet til høsten? 

- Det ble vist til en e-post sendt til presidenten (i november 2024) ang. stillingsutlysning om en gartner 
ved Astruptunet som det ikke er midler til. Er det noe NLA kan bidra med? Svar: Ber om forslag til 
mulige løsninger. NLA kan være med på å støtte en prosess. Veldig fint med slike innspill. Alternativt 
bruke lokallaget. Rett mottaker ved slike tanker/henvendelser er generalsekretær. Bruk lokallaget 
først. 

- Innspill til lunsjrom sendes på e-post til generalsekretær. 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet godkjenner forslaget til handlingsprogram for 2025 og strategi for 2026–2028. 
 
Tilleggsforslag:  

1) Punkt 11 i handlingsprogrammet endres til: "Følge opp tidsskriftavtalen og ha tettere dialog med NLAs 
fagråd og skribenter til fagtidsskriftet "Arkitektur" og arkitektur.no. Vurdere muligheten til å gjøre 
abonnementet på tidsskriftet "Arkitektur" valgfritt eller digitalt (med redusert kontingent) og legge 
dette frem til behandling på årsmøtet i 2026.” 

 
2) Punkt 15 i handlingsprogrammet endres til ikke å inneholde Oslo. 

 
Føres til protokoll:  
Flytting av utdeling av lark-prisen skal vurderes på et KU-møte. 
 
Vedtak:  
Enstemmig vedtatt med følgende tilleggsforslag til handlingsprogrammet: 
 

11. Følge opp tidsskriftavtalen og ha tettere dialog med NLAs fagråd og skribenter til fagtidsskriftet 
«Arkitektur» og arkitektur.no. Vurdere muligheten til å gjøre abonnementet på tidsskriftet 
"Arkitektur" valgfritt eller digitalt (med redusert kontingent) og legge dette frem til behandling på 
årsmøtet i 2026. 



Protokoll NLAs årsmøte 2025, side 12 
 

15. Delta i internasjonalt samarbeid, aktuelle arrangementer og møter gjennom IFLA, og starte 
forberedelsene av IFLA Europe GA og kongress, samt NLAs 100-årsjubileum, i Oslo i 2029. 

 
 

 
 

Sak 13 

STYRETS GODTGJØRELSE FOR 2025 
 
Presentert v/generalsekretær 
 
Styrets godtgjørelse foreslås med kr 228.200 for 2025, inkl. arbeidsgiveravgift. I 2024 var honoraret på 200.000 
inkl. arbeidsgiveravgift. NLAs styrehonorar har ikke blitt justert på lang tid. Samlet styrehonorar fordeles og 
utbetales i desember etter en nøkkel ut fra oppgavefordelingen og arbeidsbelastningen på styrets medlemmer 
gjennom året.  
 
I tillegg til ordinært styrehonorar avsettes det 25.000 i budsjettet for 2025 til innsats utover det som kan 
forventes av rimelig styrearbeid, til situasjoner der det er nødvendig å dekke tapt arbeidsfortjeneste som følge 
av arrangementer/arbeidsinnsats som må utføres i arbeidstid. NLA er en medlemsforening tuftet på frivillig 
innsats, og tidvis vil styret legge ned betydelig flere timer enn det som kan omregnes i normale timelønner. 
Dette er vanlig i mange ulike typer frivillige verv i samfunnet. Noen ganger kan det likevel være nødvendig å 
kompensere for tapt arbeidstid for å skjøtte verv i NLAs styre.  
 
Styret står fritt i å benytte budsjettposten for å godtgjøre slik ekstraordinær innsats/ytelse for NLA. 

 
Forslag til vedtak: 

1. Styrets godtgjørelse for 2025 settes til 228.200,- i budsjett for 2025  
2. Det avsettes 25.000,- i budsjettet for 2025 til innsats utover det som kan forventes av rimelig 

styrearbeid, til situasjoner der det er nødvendig å dekke tapt arbeidsfortjeneste som følge av 
arrangementer/arbeidsinnsats som må utføres i arbeidstid.  

 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
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Sak 14 
ÅRSBUDSJETT FOR 2025 MED RAMMEBUDSJETT FOR 2026 – MED VEDLEGG  
 
Presentert v/generalsekretær 
 
Viser til saken for utdypning. 
Et beskjedent overskudd på ca. 3.000 kr. En risiko med bakgrunn i et så realistisk budsjett som mulig. 
Medlemskontingenten er ca. en fjerdedel av inntektene. Dagens tredje stilling (midlertidig) trenger litt mer 
forutsigbarhet for å bli fast. Foreløpig resultat i rammebudsjettet for 2026 er et overskudd på kr 458.070,-.   
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Kontingent-økning: Jobbe aktivt for å holde den lav. Mange som nærmer seg 4 års medlemskap 
melder seg ut. Medfører mindre mangfold. Vurderer innspill til sak neste år. 

- Enig med forrige innlegg. 
- Er det gjort en kartlegging av hvorfor LARKer ikke ønsker å bli medlem? Eller melder seg ut? Kanskje 

bedre kommunikasjon av hva som skjer i NLA, slik at medlemmene «føler» at de får noe for pengene. 
Svar: Neste årsmøte vil gjøre en vurdering av ARKITEKTUR. Det er fullt mulig å foreslå kutt i budsjettet.  

- Utfordringen er de medlemmene som ikke er aktive eller ikke blir medlemmer. 
- Medlemsmassen er svakt stigende.  
- Ikke alle studenter vet at man ikke automatisk blir «vanlig» medlem når studenttiden er slutt. Det er 

en del (hyggelig) purring på å få dem til å bli medlemmer. 
- Ved utmelding bes alltid om en begrunnelse.  
- Vet alle at det er fradrag på foreningskontingenten? Det er i alle fall fradrag på skatten for 

fagforeningskontingent. 
 
Forslag til vedtak:  
Årsbudsjett for 2025 vedtas i hht. forslaget.  
 
Vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
 

Sak 15 

VALG 2025 
Presentert v/leder av Valgnemnda (digital deltakelse). 
 
Kort om bakgrunnen for arbeidet. 
Forslag til to nye styremedlemmer ble presentert på hver sin slide. 
 
Valgnemndas oppgave er definert i § 3.1.5: Valgnemnda har forslagsplikt og stemmeberettigede medlemmer 
forslagsrett til alle tillitsverv i foreningen. Medlemmene er pliktige til å ta imot valg, men kan nekte gjenvalg i 
like lang tid som de har fungert. Alle valg på styremedlemmene skal være skriftlige, andre valg når det blir krevd 
med simpelt flertall.  
 
Omtale av verv fra statuttene i kursiv. 
 
Det vises til sakspapirene til sak 15 for representanter i alle verv. Nedenfor er kun nevnt de som er på valg. 
 

https://landskapsarkitektur.no/arrangementer/nla-/nla-arsmoter/nlas-arsmote-2025-stavanger?iid=358867&pid=NLA-Event-Filer.Native-InnerFile-File
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Valgnemndas innstilling:  
Styret:  
§ 3.2.1 Foreningen ledes av et styre med seks (6) medlemmer; president, visepresident og fire (4) 
styremedlemmer. Presidenten velges for to år. Alle øvrige styremedlemmer velges for to år. Halvparten av 
styremedlemmene skal være på valg hvert år. 
 
Valgnemndas innstilling til NLAs styre 2025-2026: 
Birgitte Hellstrøm, president (NLA Telemark) 2025-2027 (gjenvalg)  
Else Dybkjær, visepresident (NLA Rogaland) 2024-2026 (ikke på valg i 2025)  
Balèn Yousef, styremedlem (NLA Oslo/Akershus) 2025-2027 (ny)  
Runa Gjerland, styremedlem (NLA Hordaland) 2025-2027 (ny)  
Martin Steinbekken, styremedlem (NLA Innlandet) 2024-2026 (ikke på valg i 2025)  
Cathrine L. Løken, styremedlem (NLA Oslo/Akershus) 2024-2026 (ikke på valg i 2025)  
 
Åsfrid Fagervik, styremedlem (NLA Nordland) (2023-2025) går av som styremedlem.  
Amir Hassanbeygi, styremedlem (NLA Oslo/Akershus) (2023-2025) går av som styremedlem. 
____________________________________ 
 
3.4.1 Årsmøtet velger representanter til faste nemnder og utvalg og gir reglement for disse: 

a) valgnemnda 
b) konkurransenemnda 
c) utdannings- og medlemskomiteen 

 
Utdannings- og medlemskomiteen: 
Frode Degvold, leder 2025-2027 (ny) 
 
Konkurransenemnda: 
Hanne Johnsrud, leder 2025-2027 (ny, tidl. medlem)  
Johan Alexander Abrahamsson, medlem 2025-2027 (ny)  
 
Komiteen for etikk og tvister: 
Tobias Lahn, leder 2025-2027 (ny, tidl. medlem)  
Say Kpaw Rustad, medlem 2025-2027 (ny) 

_____________________________________ 
 
Kontrollkomiteen: 
§ 3.6 Revisorer. Årsmøtet velger en kontrollkomité med to medlemmer. Valget skjer for to år ad gangen, slik at 
ett medlem er på valg hvert år. Instruks for kontrollkomiteen fastsettes av årsmøtet.  
 
Åsa Hjorth, medlem 2025-2027 (gjenvalg) 
_____________________________________ 
 
IFLA-delegat, funksjonstid 4 + 2 år: 
Ikke på valg i år. 

______________________________________ 
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Valgnemnda:  
Styrets innstilling til kandidater til NLAs valgnemnd presentert ved president:  
Tore Edvard Bergaust, leder 2025-2027 (gjenvalg) 
Karl-Magnus Forberg Eikeland, medlem 2025-2027 (gjenvalg) 
_____________________________________ 
 
Forslag til vedtak: 
Årsmøtet vedtar valgnemndas innstilling og styrets innstilling til medlemmer i valgnemnda. 
 
Vedtak: 
Birgitte Hellstrøm, president 143 stemmer/enstemmig vedtatt 
Balèn Yousef, styremedlem 143 stemmer/enstemmig vedtatt 
Runa Gjerland, styremedlem 143 stemmer/enstemmig vedtatt 
 
Valg av styret var skriftlig.  
Forskjellen i antall stemmer ved årsmøtestart (152) og ved valg av styre (143) skyldes at noen (både fysisk og 
digitalt) forlot årsmøtet før valg av styre. 
 
Ved hver komité/nemnd ble det stemt; alle enstemmig valgt. 
 
Applaus for alle valgte. Og tusen takk for innsatsen til alle som har gått av. 
 
 
 

Sak 16 
FAGDAG OG ÅRSMØTE 2026 
LANDSKAPSARKITEKTURDAGEN 2025 
 
Presidenten presenterer: NLA Hordaland 
 
Fagdag og årsmøte 2026 
NLA Hordaland ønsker velkommen til Bergen med temaet «Vann». Vann i alle former, ikke kun 
overvannshåndtering. Saltvann, ferskvann, «søtt og salt», vannskap, vannkraft, overvann, bekkeåpning. 
Kom gjerne med innspill på ting/emner som ønskes som del av fagdagen. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill: 

- Neste år skal klima- og naturstrategien vedtas. Tenk mulighet for å koble sammen. 
 
Landskapsarkitekturdagen 2025 
Fredag 24. oktober i Oslo. 
 
Spørsmål/kommentarer/innspill  

- Kan landskapsarkitekturprisen flyttes til fagdagen? En nasjonal pris som hele landet bør få med seg. De 
som sitter andre steder i landet får ikke med seg utdelingen. Med denne løsningen kan det politiske 
fokuset holdes denne dagen. Innspilt sendt til GS. 
 

______________________________________________________________________________________ 
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Til slutt: 
 
Ordstyrer erklærer møtet som avsluttet. Bra med fem timers årsmøte fremfor fire. 
 
Presidenten takker ordstyrer Marianne Berge for jobben. Som takk får hun en blomsterbukett. Også takk for 
styreinnsatsen til Åsfrid og Amir som fikk gavekort.  
 
TAKK for i dag kl. 15:00. 
 
15. mai 2025. 
 
Referenter: Benedicte Nordhaug og Else Dybkjær 
 
 

    
  
……....................................................…                       …….……....................................................… 
Elise Gunnes Buan    Veslemøy Vårlid 
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